
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업경영 마인드제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 친환경농산과

친환경농산과 31,455,434 29,646,783 1,808,651

국 14,363,606 13,965,198 398,408

지 850,000 850,000 0

기 10,000 0 10,000

도 1,815,745 1,439,927 375,818

군 14,416,083 13,391,658 1,024,425

농업경쟁력강화 26,060,277 24,763,633 1,296,644

국 13,423,425 13,053,906 369,519

기 10,000 0 10,000

도 1,415,044 1,054,872 360,172

군 11,211,808 10,654,855 556,953

농업경영 마인드제고 1,072,148 1,095,548 △23,400

국 195,016 189,016 6,000

도 116,814 115,714 1,100

군 760,318 790,818 △30,500

한국농어민신문보급 48,672 57,672 △9,000

도 9,554 11,354 △1,800

군 39,118 46,318 △7,200

201 일반운영비 48,672 57,672 △9,000

도 9,554 11,354 △1,800

군 39,118 46,318 △7,200

01 사무관리비 48,672 57,672 △9,000

○ 한국 농정신문 보급(경상경비절감)

6,000 15,000 △9,000경정 5,000원*100부*12개월

도 1,200 3,000 △1,800

군 4,800 12,000 △7,200

경관보전직불제사업 199,762 219,762 △20,000

국 139,588 139,588 0

도 17,946 17,946 0

군 42,228 62,228 △20,000

301 일반보상금 199,762 219,762 △20,000

국 139,588 139,588 0

도 17,946 17,946 0

군 42,228 62,228 △20,000

11 기타보상금 199,762 219,762 △20,000

○ 경관보전직불제사업(159ha)(경상경비절감) 199,762 219,762 △20,000

- 경관보전직불금(경관11ha, 준경관156ha)

174,374 193,075 △18,701경정 174,374,000원

국 122,062 122,062 0

도 15,693 15,693 0

군 36,619 55,320 △18,701

- 경관활동보전금 25,388 26,687 △1,299경정 25,388,000원

국 17,526 17,526 0

도 2,253 2,253 0

군 5,609 6,908 △1,299

농업경영컨설팅지원사업 20,000 10,000 10,000

국 12,000 6,000 6,000

도 4,000 2,000 2,000
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업경영 마인드제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,000 2,000 2,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

국 12,000 6,000 6,000

도 4,000 2,000 2,000

군 4,000 2,000 2,000

02 민간경상사업보조 20,000 10,000 10,000

○농업경영컨설팅지원 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

국 12,000 6,000 6,000

도 4,000 2,000 2,000

군 4,000 2,000 2,000

농림사업 8,910 8,010 900

도 900 0 900

군 8,010 8,010 0

303 포상금 900 0 900

도 900 0 900

01 포상금 900 0 900

○ 2014년도 농정업무 종합평가 포상금

900 0 900900,000원

도 900 0 900

관내 주말농장 조성사업 11,686 16,986 △5,300

201 일반운영비 5,600 8,900 △3,300

01 사무관리비 5,600 8,900 △3,300

○ 텃밭 농지 임차료(경상경비절감)

2,500 5,000 △2,500

○ 포클레인 임차료(경상경비절감)

1,200 1,800 △600

○ 트랙터 임차료(경상경비절감)

400 600 △200

경정 625원*4,000㎡

경정 600,000원*1대*2일

경정 200,000원*1대*2일

206 재료비 0 2,000 △2,000

01 재료비 0 2,000 △2,000

○ 작업도구, 스프링클러 등 자재 구입(경상경

비절감) 0 2,000 △2,000경정 0원

농업인의 복지혜택증진 79,282 55,762 23,520

국 30,246 10,296 19,950

도 6,604 5,563 1,041

군 42,432 39,903 2,529

농가도우미지원 22,400 14,000 8,400

도 2,800 1,750 1,050

군 19,600 12,250 7,350

307 민간이전 22,400 14,000 8,400

도 2,800 1,750 1,050

군 19,600 12,250 7,350

02 민간경상사업보조 22,400 14,000 8,400

○ 농가도우미 지원 22,400 14,000 8,400경정 2,800,000원*8명

도 2,800 1,750 1,050
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업인의 복지혜택증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 19,600 12,250 7,350

도.농 자매결연 교류추진 0 12,000 △12,000

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

03 행사운영비 0 4,000 △4,000

○자매결연협약서,현수막제작 및 방송시설임차

료 등(경상경비절감) 0 3,000 △3,000

○농어촌체험마을 여름휴가페스티벌 참가 플랜

카드 및 부스임차비(경상경비절감) 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 0 8,000 △8,000

09 행사실비보상금 0 8,000 △8,000

○자매결연행사참석자 급량비, 교통비(경상경비

절감) 0 8,000 △8,000경정 0원

농촌체험 휴양마을 29,792 22,672 7,120

국 10,246 10,296 △50

도 3,804 3,813 △9

군 15,742 8,563 7,179

307 민간이전 25,200 18,080 7,120

국 9,450 9,500 △50

도 2,565 2,574 △9

군 13,185 6,006 7,179

02 민간경상사업보조 22,640 15,520 7,120

○ 농촌체험마을 사무장 지원

21,600 14,400 7,200경정 21,600,000원

국 7,200 7,200 0

도 2,160 2,160 0

군 12,240 5,040 7,200

○ 농촌체험마을 역량강화 사업(경상경비절감)

1,040 1,120 △80경정 260,000원*5명*80%

국 650 700 △50

도 117 126 △9

군 273 294 △21

농촌재능 나눔활동 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

201 일반운영비 150 0 150

국 150 0 150

01 사무관리비 150 0 150

○ 농촌재능나눔활동 현수막 및 유인물 제작(자

원봉사센터) 150 0 150150,000원

국 150 0 150

206 재료비 5,730 0 5,730

국 5,730 0 5,730

01 재료비 5,730 0 5,730

○ 농촌재능나눔활동 재료비 구입(자원봉사센터

) 5,730 0 5,7305,730,000원

국 5,730 0 5,730

301 일반보상금 4,120 0 4,120
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업인의 복지혜택증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,120 0 4,120

09 행사실비보상금 4,120 0 4,120

○ 농촌재능나눔활동 자원봉사 참석자 중식비

및

교통비(자원봉사센터)

4,120 0 4,1204,120,000원

국 4,120 0 4,120

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 농촌재능나눔활동지원 10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

식량작물육성 1,008,351 612,851 395,500

국 215,000 0 215,000

도 2,550 0 2,550

군 790,801 612,851 177,950

토종농산물 육성 8,500 0 8,500

도 2,550 0 2,550

군 5,950 0 5,950

402 민간자본이전 8,500 0 8,500

도 2,550 0 2,550

군 5,950 0 5,950

01 민간자본사업보조 8,500 0 8,500

○ 토종농산물 육성 지원

8,500 0 8,5001,000,000원*17ha*50%

도 2,550 0 2,550

군 5,950 0 5,950

들녘별 경영체육성지원 387,000 0 387,000

국 215,000 0 215,000

군 172,000 0 172,000

402 민간자본이전 387,000 0 387,000

국 215,000 0 215,000

군 172,000 0 172,000

01 민간자본사업보조 387,000 0 387,000

○ 들녘경영체육성사업 387,000 0 387,000

- 교육, 컨설팅 27,000 0 27,00030,000,000원*1개소*90%

국 15,000 0 15,000

군 12,000 0 12,000

- 시설, 장비 지원 360,000 0 360,000200,000,000원*2개소*90%

국 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

원예작물 경쟁력 강화 1,987,174 1,010,800 976,374

국 272,042 0 272,042

기 10,000 0 10,000

도 224,994 93,000 131,994

군 1,480,138 917,800 562,338

시설원예 에너지이용 효율화 지원 289,605 0 289,605
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예작물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 115,842 0 115,842

도 17,376 0 17,376

군 156,387 0 156,387

402 민간자본이전 289,605 0 289,605

국 115,842 0 115,842

도 17,376 0 17,376

군 156,387 0 156,387

01 민간자본사업보조 289,605 0 289,605

○ 시설원예 에너지이용 효율화 지원

289,605 0 289,605579,210,000원*50%

국 115,842 0 115,842

도 17,376 0 17,376

군 156,387 0 156,387

원예작물 경쟁력 제고사업(군) 3,042 0 3,042

201 일반운영비 3,042 0 3,042

01 사무관리비 945 0 945

○ 원예작물 경쟁력 제고 관련 현수막 제작

420 0 420

○ 원예작물 경쟁력 강화 추진 사업 매식비

525 0 525

70,000원*6매

7,000원*3명*25일

02 공공운영비 2,097 0 2,097

○ 우편물 발송요금(등기) 97 0 97

○ 전국마늘주산단지 시군 광역협의회 공동부담

금 2,000 0 2,000

1,930원*50회

2,000,000원*1회

고추비가림재배시설 지원사업 390,500 0 390,500

국 156,200 0 156,200

도 23,430 0 23,430

군 210,870 0 210,870

402 민간자본이전 390,500 0 390,500

국 156,200 0 156,200

도 23,430 0 23,430

군 210,870 0 210,870

01 민간자본사업보조 390,500 0 390,500

○ 고추비가림재배시설 지원(4.6ha)

390,500 0 390,500781,000,000원*50%

국 156,200 0 156,200

도 23,430 0 23,430

군 210,870 0 210,870

농작물재해보험료 지원사업 312,600 300,900 11,700

도 104,200 93,000 11,200

군 208,400 207,900 500

301 일반보상금 312,600 300,900 11,700

도 104,200 93,000 11,200

군 208,400 207,900 500

11 기타보상금 312,600 300,900 11,700

○ 농작물재해보험료지원사업

312,600 300,900 11,700경정 500,000원*1,042ha*60%
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예작물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 104,200 93,000 11,200

군 208,400 207,900 500

원예작물 수출 인프라 구축 227,627 0 227,627

도 68,288 0 68,288

군 159,339 0 159,339

402 민간자본이전 227,627 0 227,627

도 68,288 0 68,288

군 159,339 0 159,339

01 민간자본사업보조 227,627 0 227,627

○ 원예작물 수출 인프라 구축 지원

227,627 0 227,627455,254,000원*50%

도 68,288 0 68,288

군 159,339 0 159,339

시설원예 연작장해 예방(토양훈증소독)사업 18,000 0 18,000

도 7,200 0 7,200

군 10,800 0 10,800

307 민간이전 18,000 0 18,000

도 7,200 0 7,200

군 10,800 0 10,800

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

○ 시설원예 연작장해 예방(토양훈증소독) 사업

지원 18,000 0 18,0003,600,000원*10ha*50%

도 7,200 0 7,200

군 10,800 0 10,800

과수고품질시설현대화사업 25,000 0 25,000

기 10,000 0 10,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

기 10,000 0 10,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

01 민간자본사업보조 25,000 0 25,000

○ 과수 고품질 시설 현대화 사업

25,000 0 25,00050,000,000원*50%

기 10,000 0 10,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

큰(슈퍼)호박선발대회 10,900 0 10,900

301 일반보상금 10,900 0 10,900

09 행사실비보상금 10,900 0 10,900

○ 큰(슈퍼)호박 출품자 시상금 10,900 0 10,900

- 대 상 2,000 0 2,000

- 우수상 2,000 0 2,000

- 장려상 1,500 0 1,500

- 출품상 4,400 0 4,400

2,000,000원*1명

1,000,000원*2명

500,000원*3명

200,000원*22명
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예작물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 특별상 1,000 0 1,000200,000원*5명

농기계지원 529,970 431,440 98,530

도 133,510 110,106 23,404

군 396,460 321,334 75,126

농약안전 사용장비 공급 지원 53,600 49,040 4,560

도 8,040 7,356 684

군 45,560 41,684 3,876

206 재료비 53,600 49,040 4,560

도 8,040 7,356 684

군 45,560 41,684 3,876

01 재료비 53,600 49,040 4,560

○ 농약안전 사용장비 공급 지원

53,600 49,040 4,560경정 40,000원*1,340조

도 8,040 7,356 684

군 45,560 41,684 3,876

다목적 소형 농기계 지원사업 342,500 342,500 0

도 91,875 102,750 △10,875

군 250,625 239,750 10,875

402 민간자본이전 342,500 342,500 0

도 91,875 102,750 △10,875

군 250,625 239,750 10,875

01 민간자본사업보조 342,500 342,500 0

○ 다목적 소형 농기계 구입 지원사업

342,500 342,500 0경정 2,500,000원*274대*50%

도 91,875 102,750 △10,875

군 250,625 239,750 10,875

이동식 다용도 작업대 지원사업 14,000 0 14,000

도 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

01 민간자본사업보조 14,000 0 14,000

○ 이동식 다용도 작업대 지원사업

14,000 0 14,000500,000원*35대*80%

도 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

경운기 안전장비 지원사업 34,720 0 34,720

도 13,020 0 13,020

군 21,700 0 21,700

402 민간자본이전 34,720 0 34,720

도 13,020 0 13,020

군 21,700 0 21,700

01 민간자본사업보조 34,720 0 34,720

○ 경운기 안전장비 지원 34,720 0 34,720140,000원*310조*80%

도 13,020 0 13,020
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농기계지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 21,700 0 21,700

종자소독기 지원 31,500 0 31,500

도 9,450 0 9,450

군 22,050 0 22,050

402 민간자본이전 31,500 0 31,500

도 9,450 0 9,450

군 22,050 0 22,050

01 민간자본사업보조 31,500 0 31,500

○ 종자소독기 지원 31,500 0 31,5003,500,000원*18대*50%

도 9,450 0 9,450

군 22,050 0 22,050

논두렁조성기 지원 13,750 0 13,750

도 4,125 0 4,125

군 9,625 0 9,625

402 민간자본이전 13,750 0 13,750

도 4,125 0 4,125

군 9,625 0 9,625

01 민간자본사업보조 13,750 0 13,750

○ 논두렁조성기 지원 13,750 0 13,7505,500,000원*5대*50%

도 4,125 0 4,125

군 9,625 0 9,625

특용, 특화작목 육성 686,500 641,500 45,000

국 18,000 0 18,000

도 8,100 0 8,100

군 660,400 641,500 18,900

버섯 시설 현대화 사업 45,000 0 45,000

국 18,000 0 18,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

국 18,000 0 18,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

01 민간자본사업보조 45,000 0 45,000

○ 버섯생산시설 현대화 사업

45,000 0 45,00090,000,000원*1개소*50%

국 18,000 0 18,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

벼 재배농가 소득보전 10,252,599 10,251,623 976

국 10,251,199 10,246,223 4,976

도 420 1,620 △1,200

군 980 3,780 △2,800

조건불리직불제 지원 7,000 27,000 △20,000

국 5,600 21,600 △16,000

도 420 1,620 △1,200

군 980 3,780 △2,800
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 벼 재배농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 7,000 27,000 △20,000

국 5,600 21,600 △16,000

도 420 1,620 △1,200

군 980 3,780 △2,800

11 기타보상금 7,000 27,000 △20,000

○ 조건불리직불제(47ha) 사업(경상경비절감)

7,000 27,000 △20,000경정 7,000,000원

국 5,600 21,600 △16,000

도 420 1,620 △1,200

군 980 3,780 △2,800

쌀소득등보전직접지불제 사업 8,752,090 8,748,214 3,876

국 8,752,090 8,748,214 3,876

101 인건비 10,044 0 10,044

국 10,044 0 10,044

04 기간제근로자등보수 10,044 0 10,044

○ 쌀소득보전직접지불제사업 추진 인건비(9읍

면) 10,044 0 10,04444,640원*25일*9읍면

국 10,044 0 10,044

201 일반운영비 19,046 25,214 △6,168

국 19,046 25,214 △6,168

01 사무관리비 19,046 25,214 △6,168

○쌀소득보전 직접사업 추진 운영비(9읍면)

19,046 25,214 △6,168경정 19,046,000원

국 19,046 25,214 △6,168

밭농업직접지불제(행정비) 17,100 0 17,100

국 17,100 0 17,100

201 일반운영비 17,100 0 17,100

국 17,100 0 17,100

01 사무관리비 17,100 0 17,100

○ 밭농업직접지불제사업(행정비)

17,100 0 17,10017,100,000원

국 17,100 0 17,100

친환경농업 재배 생산단지 지원 3,253,964 3,444,904 △190,940

도 530,436 530,436 0

군 2,723,528 2,914,468 △190,940

친환경농업단지 조성사업 2,232,600 2,423,540 △190,940

도 446,520 446,520 0

군 1,786,080 1,977,020 △190,940

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 1,400 0 1,400

군 5,600 0 5,600

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○ 친환경농업단지 깃발제작 7,000 0 7,000700원*10,000개

도 1,400 0 1,400

군 5,600 0 5,600
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 친환경농업 재배 생산단지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 2,225,600 2,423,540 △197,940

도 445,120 446,520 △1,400

군 1,780,480 1,977,020 △196,540

11 기타보상금 2,225,600 2,423,540 △197,940

○ 친환경농업단지조성(2,473ha)(경상경비절감)

2,225,600 2,423,540 △197,940경정 2,225,600,000원

도 445,120 446,520 △1,400

군 1,780,480 1,977,020 △196,540

친환경농업 흙살리기 운동 전개 3,200,380 3,113,285 87,095

국 1,541,922 1,505,371 36,551

도 62,397 47,233 15,164

군 1,596,061 1,560,681 35,380

토양개량제 공급지원 530,530 524,815 5,715

국 371,370 367,371 3,999

도 47,748 47,233 515

군 111,412 110,211 1,201

307 민간이전 530,530 524,815 5,715

국 371,370 367,371 3,999

도 47,748 47,233 515

군 111,412 110,211 1,201

02 민간경상사업보조 530,530 524,815 5,715

○ 토양개량제 공급 지원(3,784톤)

530,530 524,815 5,715경정 530,530,000원

국 371,370 367,371 3,999

도 47,748 47,233 515

군 111,412 110,211 1,201

유기농업자재 지원사업 81,380 0 81,380

국 32,552 0 32,552

도 14,649 0 14,649

군 34,179 0 34,179

307 민간이전 81,380 0 81,380

국 32,552 0 32,552

도 14,649 0 14,649

군 34,179 0 34,179

02 민간경상사업보조 81,380 0 81,380

○유기농업자재 지원(489ha) 81,380 0 81,38081,380,000원

국 32,552 0 32,552

도 14,649 0 14,649

군 34,179 0 34,179

친환경농업 내실화 추진 713,909 461,920 251,989

도 273,419 95,400 178,019

군 440,490 366,520 73,970

유기농 종합보험지원 50,989 0 50,989

도 15,419 0 15,419

군 35,570 0 35,570

301 일반보상금 50,989 0 50,989

도 15,419 0 15,419
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 친환경농업 내실화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35,570 0 35,570

11 기타보상금 50,989 0 50,989

○유기농 종합보험 지원(332건) 50,989 0 50,98950,989,000원

도 15,419 0 15,419

군 35,570 0 35,570

친환경농산물 잔류농약검사 지원 48,000 0 48,000

도 9,600 0 9,600

군 38,400 0 38,400

307 민간이전 48,000 0 48,000

도 9,600 0 9,600

군 38,400 0 38,400

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000

○친환경농산물 잔류농약 검사지원(171건)

48,000 0 48,00048,000,000원

도 9,600 0 9,600

군 38,400 0 38,400

친환경농업대상 상 사업 153,000 0 153,000

도 153,000 0 153,000

303 포상금 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○친환경농업대상 포상금 3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도 150,000 0 150,000

01 민간자본사업보조 150,000 0 150,000

○친환경쌀 곡물건조기 지원

150,000 0 150,00012,000,000원*25대*50%

도 150,000 0 150,000

친환경농업 실천농가 소득보전 3,276,000 3,644,000 △368,000

국 900,000 1,103,000 △203,000

도 55,800 55,800 0

군 2,320,200 2,485,200 △165,000

친환경농업 직접지불제 지원 900,000 1,103,000 △203,000

국 900,000 1,103,000 △203,000

301 일반보상금 900,000 1,103,000 △203,000

국 900,000 1,103,000 △203,000

11 기타보상금 900,000 1,103,000 △203,000

○친환경농업 직접지불제 지원(1,041ha)(경상경

비절감) 900,000 1,103,000 △203,000경정 900,000,000원

국 900,000 1,103,000 △203,000

친환경 무농약이상 인증벼 장려금 지원 2,190,000 2,355,000 △165,000

301 일반보상금 2,190,000 2,355,000 △165,000

11 기타보상금 2,190,000 2,355,000 △165,000
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 친환경농업 실천농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 친환경무농약 이상 인증벼 장려금지원(경상

경비절감) 2,190,000 2,355,000 △165,000

- 유기농 생산장려금

1,350,000 1,215,000 135,000

- 무농약 생산장려금

840,000 1,140,000 △300,000

경정 1,500,000원*900ha

경정 600,000원*1,400ha

농산물유통 경쟁력 강화 4,671,815 4,545,332 126,483

국 940,181 911,292 28,889

지 850,000 850,000 0

도 400,701 385,055 15,646

군 2,480,933 2,398,985 81,948

고품질 함평쌀 경쟁력 제고 500,541 471,459 29,082

국 2,329 2,329 0

도 44,790 34,789 10,001

군 453,422 434,341 19,081

통합RPC 시식용 샘플(포장재 포함) 제작 57,180 57,500 △320

도 4,470 4,789 △319

군 52,710 52,711 △1

307 민간이전 57,180 57,500 △320

도 4,470 4,789 △319

군 52,710 52,711 △1

02 민간경상사업보조 57,180 57,500 △320

○ 시식홍보용 나비쌀 샘플제작(경상경비절감)

57,180 57,500 △320경정 2,500원*22,872포

도 4,470 4,789 △319

군 52,710 52,711 △1

함평쌀 고객확보 택배비 지원 85,002 90,000 △4,998

307 민간이전 85,002 90,000 △4,998

02 민간경상사업보조 85,002 90,000 △4,998

○ 함평농산물 택배비 지원(부기명 변경)

85,002 90,000 △4,998경정 3,000원*56,668건*50%

공공비축미곡 톤백기반구축사업 34,400 0 34,400

도 10,320 0 10,320

군 24,080 0 24,080

402 민간자본이전 34,400 0 34,400

도 10,320 0 10,320

군 24,080 0 24,080

01 민간자본사업보조 34,400 0 34,400

○정부양곡 보관창고 출입문 개보수

32,000 0 32,0008,000,000원*10동*40%

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

○공공비축미곡 매입용 톤백저울 지원

2,400 0 2,4002,000,000원*3기*40%

도 720 0 720

군 1,680 0 1,680
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부서: 친환경농산과

정책: 농산물유통 경쟁력 강화

단위: 농산물 저장,가공,유통시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물 저장,가공,유통시설 확충 3,704,674 3,571,994 132,680

국 926,000 902,600 23,400

지 850,000 850,000 0

도 352,872 347,932 4,940

군 1,575,802 1,471,462 104,340

학교급식 식재료 지원 522,774 528,774 △6,000

도 158,632 158,632 0

군 364,142 370,142 △6,000

307 민간이전 517,774 523,774 △6,000

도 157,132 157,132 0

군 360,642 366,642 △6,000

02 민간경상사업보조 517,774 523,774 △6,000

○학교급식 식재료 지원(경상경비절감)

505,199 511,199 △6,000경정 505,199,000원

도 153,360 153,360 0

군 351,839 357,839 △6,000

산지유통조직 통합마케팅 활성화 182,000 305,200 △123,200

국 91,000 152,600 △61,600

도 18,000 30,500 △12,500

군 73,000 122,100 △49,100

307 민간이전 182,000 305,200 △123,200

국 91,000 152,600 △61,600

도 18,000 30,500 △12,500

군 73,000 122,100 △49,100

02 민간경상사업보조 182,000 305,200 △123,200

○ 산지유통조직 통합마케팅 지원

182,000 136,000 46,000경정 182,000,000원

국 91,000 68,000 23,000

도 18,000 13,600 4,400

군 73,000 54,400 18,600

○ 농산물 공동출하 확대지원(공동선별비)

0 169,200 △169,200경정 0원

국 0 84,600 △84,600

도 0 16,900 △16,900

군 0 67,700 △67,700

6차산업화 육성 지원 49,000 20,000 29,000

207 연구개발비 49,000 20,000 29,000

01 연구용역비 49,000 20,000 29,000

○6차산업화 향토자원사업 연구용역

29,000 0 29,00029,000,000원*1개소

신선농산물 저온유통시설지원사업 303,220 153,220 150,000

402 민간자본이전 300,000 150,000 150,000

01 민간자본사업보조 300,000 150,000 150,000

○신선농산물 저온유통시설 설치

300,000 150,000 150,000경정 6,000,000원*100동*50%

양파소비촉진사업 0 88,000 △88,000
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부서: 친환경농산과

정책: 농산물유통 경쟁력 강화

단위: 농산물 저장,가공,유통시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 0 88,000 △88,000

01 재료비 0 88,000 △88,000

○ 양파소비 촉진사업(경상경비절감) 0 88,000 △88,000경정 0원

농산물 공동출하확대 추진 170,000 0 170,000

국 85,000 0 85,000

도 17,000 0 17,000

군 68,000 0 68,000

307 민간이전 170,000 0 170,000

국 85,000 0 85,000

도 17,000 0 17,000

군 68,000 0 68,000

02 민간경상사업보조 170,000 0 170,000

○ 농산물 공동출하 확대지원(공동선별비)

170,000 0 170,000170,000,000원

국 85,000 0 85,000

도 17,000 0 17,000

군 68,000 0 68,000

농산물 명예감시원지원사업 880 0 880

도 440 0 440

군 440 0 440

101 인건비 880 0 880

도 440 0 440

군 440 0 440

04 기간제근로자등보수 880 0 880

○ 농산물 명예감시원 지원사업비

880 0 88040,000원*2명*11회

도 440 0 440

군 440 0 440

농특산물 직거래 및 우수농산물 육성 466,600 501,879 △35,279

국 11,852 6,363 5,489

도 3,039 2,334 705

군 451,709 493,182 △41,473

농특산물 직거래 활성화 296,585 336,205 △39,620

201 일반운영비 188,270 222,890 △34,620

02 공공운영비 42,030 42,150 △120

○ 함평천지쇼핑몰 유지보수(경상경비절감)

10,080 10,200 △120경정 840,000원*12월

03 행사운영비 124,100 158,600 △34,500

○ 잡곡(콩)류 홍보용 샘플제작(경상경비절감)

0 34,500 △34,500경정 0원

307 민간이전 0 5,000 △5,000

02 민간경상사업보조 0 5,000 △5,000

○ 친환경농산물 유통지원(경상경비절감)

0 5,000 △5,000경정 0원

우수농산물(GAP) 인증지원 사업 21,985 14,144 7,841
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부서: 친환경농산과

정책: 농산물유통 경쟁력 강화

단위: 농특산물 직거래 및 우수농산물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 11,852 6,363 5,489

도 3,039 2,334 705

군 7,094 5,447 1,647

307 민간이전 21,985 14,144 7,841

국 11,852 6,363 5,489

도 3,039 2,334 705

군 7,094 5,447 1,647

02 민간경상사업보조 21,985 14,144 7,841

○GAP 인증농가 안전성 검사비 지원

16,931 9,090 7,841경정 338,620원*50농가

국 11,852 6,363 5,489

도 1,523 818 705

군 3,556 1,909 1,647

함평쌀 판로개척 48,030 51,530 △3,500

201 일반운영비 25,650 29,150 △3,500

02 공공운영비 8,800 12,300 △3,500

○ 함평쌀 판매 프로그램 유지보수(SMS발송)(경

상경비절감) 0 1,500 △1,500

○함평쌀 판매 전용프로그램 전용회선료(경상경

비절감) 8,800 10,800 △2,000

경정 0원

경정 733,330원*12월

행정운영경비(친환경농산과) 40,455 37,818 2,637

기본경비 40,455 37,818 2,637

부서운영 기본경비 40,455 37,818 2,637

201 일반운영비 18,015 15,378 2,637

02 공공운영비 4,695 2,058 2,637

○공문발송용 우표 구입비 4,695 2,058 2,637

-일반우표 1,800 900 900

-등기우표 2,895 1,158 1,737

경정 300원*6,000건

경정 1,930원*1,500건

재무활동(친환경농산과) 682,887 300,000 382,887

보전지출 382,887 0 382,887

국도비 보조금 반환 382,887 0 382,887

802 반환금기타 382,887 0 382,887

01 국고보조금반환금 50,360 0 50,360

○ 2014 친환경농업직불사업 국비 집행 잔액 반

납 3,340 0 3,340

○ 2014년 GAP인증농가 안전성 검사비 국비 집

행 잔액 반납 332 0 332

○ 2013년 조건불리직불제사업비 국비 집행 잔

액 반납 2 0 2

○ 2013년 농업에너지이용효율화사업 국비 집행

잔액 반납 14,949 0 14,949

○ 2014년 원예농산물 저온유통체계구축사업 국

비 집행잔액 반납 475 0 475

3,339,160원

331,790원

1,200원

14,948,740원

474,500원
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부서: 친환경농산과

정책: 재무활동(친환경농산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2009~2014년 쌀소득등보전직접지불제사업 환

수금 국비 반납 11,606 0 11,606

○ 2013~2014년 밭농업직접지불제사업 환수금

국비 반납 900 0 900

○ 2014년 쌀소득등보전직접지불제사업 국비 집

행 잔액 반납 9,037 0 9,037

○ 2014년 농촌보육교사특별근무수당 국비 집행

잔액 반납 1,964 0 1,964

○ 2014년 녹비작물 종자대 지원사업 국비 집행

잔액반납 7,755 0 7,755

11,605,930원

899,680원

9,036,850원

1,964,000원

7,755,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 332,527 0 332,527

○ 2014 농촌체험마을 홍보관 운영 지원 도비

집행 잔액 반납 621 0 621

○ 2014 농업인자녀학자금 지원사업 도비 집행

잔액 반납 2,415 0 2,415

○ 2014 유기농 종합보험 지원사업 도비 집행

잔액 반납 6,292 0 6,292

○ 2014 신선과채류 친환경 해충방제 지원사업

도비 집행 잔액 반납 3,150 0 3,150

○ 2014 친환경농업단지 조성사업 도비 집행 잔

액 반납 218,912 0 218,912

○ 2013년 조건불리직불제사업 도비 집행잔액

반납 1 0 1

○ 2013년 농약안전사용장비지원사업 도비 집행

잔액 반납 4 0 4

○ 2013년 농업에너지이용효율화사업 도비 집행

잔액 반납 2,254 0 2,254

○ 2013년 식량작물경쟁력제고사업(벼육묘장,두

류잡곡수확기) 도비 집행 잔액 반납

93,000 0 93,000

○ 2014년 원예농산물 저온유통체계구축사업 도

비 집행 잔액 반납 95 0 95

○ 2014년 식량작물경쟁력제고사업(토종농산물)

도비 집행 잔액 반납 63 0 63

○ 2014년 GAP인증농가 안전성검사비 지원 도비

집행 잔액 반납 44 0 44

○ 2014년 GAP인증 신청수수료 도비 집행 잔액

반납 581 0 581

○ 2013년 학교급식 친환경농산물 식재료 지원

사업 도비 집행 잔액 반납 1,954 0 1,954

○ 2014년 학교급식 친환경농산물 식재료 지원

사업 도비 집행 잔액 반납 455 0 455

○ 2014년 농가도우미 지원사업 도비 집행 잔액

반납 1,800 0 1,800

○ 2014년 농촌보육교사특별근무수당 도비 집행

잔액 반납 886 0 886

621,000원

2,415,000원

6,291,800원

3,150,000원

218,912,000원

90원

3,040원

2,253,260원

93,000,000원

94,900원

62,190원

43,340원

580,200원

1,953,550원

454,150원

1,800,000원

886,000원
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